
Atto n.

Del

Oggetto:
220

24/10/2013

R I C O R S I  A L  T A R  P U G L I A  -  S E Z .  D I  L E C C E  -  P R O M O S S I
DALL'ORDINE DEGLI INGEGNERI DELLA PROVINCIA DI LECCE E
DALL'ORDINE DEGLI ARCHITETTI, PIANIFICATORI, PAESAGGISTI E
CONSERVATORI DELLA PROVINCIA DI LECCE. DETERMINAZIONI.

CITTA'  DI TRICASE
PROVINCIA DI LECCE

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA COMUNALE

L'anno                                  , il giorno                               , del mese di                        , alle ore             nella
sala delle adunanze di questo Comune, si è riunita la Giunta Comunale, convocata a termini di legge nelle
persone dei Signori:

DUEMILATREDICI VENTIQUATTRO OTTOBRE 16.30

ANTONIO G. COPPOLA S
PANICO MARIA ASSUNTA S
ELIA GIACOMO S
SCOLOZZI ADOLFO S
FRACASSO SERGIO S

Presenti n. Assenti n.5 0

Partecipa il  Segretario Generale  :

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il  Sindaco
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

DOTT. GIUSEPPE RIZZO

ANTONIO G. COPPOLA

Pres.

In ottemperanza all'Art. 49, del D.Leg.vo N. 267 del 18/08/2000,
si esprimono i seguenti pareri

Il Responsabile del Servizio esaminata la proposta di delibera
con riferimento al rispetto delle normative comunitarie, statali,
regionali e regolamentari, generali e di settore, alla corretezza e
regolarità della procedura, alla correttezza formale nella
redazione dell'atto, esprime parere:

REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Parere:

Data:

FAVOREVOLE

24/10/2013

DOTT. COSIMO D'AVERSA

REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Data:

FAVOREVOLE

24/10/2013

DOTT.SSA PANICO MARIA ROSARIA

ING.

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 220 del 24/10/2013 - Pagina 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE
Premesso:

che  è  pervenuto  ricorso  promosso  innanzi  al  TAR  Puglia  -  Sez.  di  Lecce  -  dall'Ordine  degli
Ingegneri  della  Provincia  di  Lecce  –  rappresentato  e  difeso  dall'Avv.  Pietro  Quinto  –  per
l'annullamento, previa sospensione, della deliberazione G.C. n.174 del 26.7.2013, con la  quale  è
stato  affidato  incarico  di  consulenza  al  Dipartimento  di  Scienze  dell'Ingegneria  Civile  e
dell'Architettura  del  Politecnico  di  Bari  per  la  redazione  del  Documento  Programmatico
Preliminare  del  PUG,  e  per  l'annullamento  di  ogni  altro  atto  presupposto,  connesso  o
consequenziale;

che, altresì, è pervenuto ricorso promosso innanzi al TAR Puglia Sez. di Lecce  dall'Ordine degli
Architetti,  Pianificatori,  Paesaggisti  e  Conservatori  della  Provincia  di  Lecce  –  rappresentato  e
difeso  dall'Avv.  Adriano  Tolomeo  –  per  l'annullamento,  previa  sospensione,  della  deliberazione
G.C. n.174 del 26.7.2013, con la quale è stato affidato incarico  di  consulenza  al  Dipartimento  di
Scienze  dell'Ingegneria  Civile  e  dell'Architettura  del  Politecnico  di  Bari  per  la  redazione  del
Documento  Programmatico  Preliminare  del  PUG,  e  per  l'annullamento  di  ogni  altro  atto
presupposto, connesso o consequenziale;

Ritenuto  necessario  di  dover  tutelare  la  posizione  di  questo  Comune,  affidandosi  alla
competenza di un Legale;

Richiamato  l'art.9  di  “Atto  di  indirizzo  per  l'affidamento  degli  incarichi  legali”  approvato  con
deliberazione  C.S.  n.53  del  11.3.2008,  che  testualmente  dispone:”L'Amministrazione  si  riserva,
nei  casi  in  cui  vengono  impugnati  innanzi  al  Giudice  Amministrativo  propri  atti  di  rilevante
importanza, di derogare motivatamente ai criteri di cui  agli  articoli  precedenti.  In  tal  caso  con  la
delibera della Giunta Comunale di costituzione in giudizio  vengono  impartite  apposite  direttive  al
Responsabile del Servizio.” 

Ritenuto,  ferma restando  la  volontà  di  questa  Amministrazione  di  affidare  l'incarico  di  cui  alla
delibera  G.C.  n.174/2013  al  Dipartimento  di  Scienze  dell'Ingegneria  Civile  e  dell'Architettura  del
Politecnico  di  Bari,  di  impartire  al  Responsabile  del  Servizio,  attesa  la  rilevanza  della
problematica de quo, la direttiva di conferire incarico ad uno Studio Legale specializzato in Diritto
Amministrativo, in deroga ai criteri di cui al Regolamento sopra richiamato;

Eseguito con esito favorevole il controllo preventivo di regolarità amministrativa del presente atto
avendo  verificato:
a) il rispetto delle normative comunitarie, statali, regionali e regolamentari, generali e di settore;
b) la correttezza e regolarità della procedura;
c) la correttezza formale nella redazione dell'atto;

Acquisito  il  seguente  parere  sulla  regolarità  contabile  espresso  dal  Responsabile  dei  Servizi
Finanziari: “favorevole”;

Con voti unanimi espressi in forma palese;

D E L I B E R A

1) Per tutto  quanto  in  premessa,  impartire  al  Responsabile  del  Servizio  la  direttiva  di
conferire incarico di assistenza legale ad uno Studio Legale specializzato in Diritto
Amministrativo,  a  salvaguardia  e  tutela  della  posizione  e  degli  interessi  di  questo
Comune nell'ambito dei ricorsi innanzi al TAR Puglia Sez. di  Lecce  promossi  dall'Ordine
degli  Ingegneri  e  dall'Ordine  degli  Architetti  di  Lecce,  di  cui  è  detto  sopra,  in  deroga  ai
criteri di cui all' “Atto di indirizzo per l'affidamento degli incarichi legali”.

 

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 220 del 24/10/2013 - Pagina 2 di 4



2) Con  separata,  unanime  votazione  la  presente  deliberazione  viene  dichiarata
immediatamente esecutiva ai sensi dell'art.134, comma 4, del D.L.vo n.267/2000.

      ob

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 220 del 24/10/2013 - Pagina 3 di 4



Atto n. 220 Del 24/10/2013

IL    SINDACO

ANTONIO G. COPPOLA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Io sottoscritto V.Segretario Generale certifico che copia della presente deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio del Comune

 per la prescritta pubblicazione il

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E' DIVENUTA ESECUTIVA

perchè dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 

Tricase, li ____________________

______________________________ per rimanervi quindici giorni consecutivi, ai sensi e pe

gli effetti dell'Art. 124 del T.U. delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali n. 267 del 18.8.2000

decorsi dieci giorni dall'inizio della pubblicazione.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dott.ssa Maria Rosaria PANICO

ING. DOTT. GIUSEPPE RIZZO

IL   SEGRETARIO GENERALE 

     Dott.ssa Maria Rosaria PANICO

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 220 del 24/10/2013 - Pagina 4 di 4


